

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREÇO MÉDIO TOTAL

Tijolos		
Quantidade	Preço unitário médio (\$)	Preço total (\$)
18200	1,28	23296

Concreto		
Quantidade (m³)	Preço (m³)	Preço total (\$)
15	276,99	4154,85

Portas e Janelas (+rodapés, soleiras e peitoris)		
Quantidade	Preço unitário médio (m²)	Preço total (\$)
1	902,55	750
2	1805,1	3610,2
Janela madeira (0,7 x 2,1)		
Janela Alumínio (2,0 x 1,2)		4360,2

Impermeabilização		
Quantidade (m²)	Preço (m²)	Preço total (\$)
80	36,26	2900,8

O restante de portas e janelas serão reaproveitados

Piso porcelanato (+ parte que sobe até o teto)		
Quantidade	Preço m²	Preço total (\$)
96	28,85	2769,6

Vergalhão			
Bitola (mm)	Comprimento (m)	Preço (12m)	Preço total (\$)
5	456	3	1368,00
6,3	1080	3,04	3283,20
8	84	5,05	424,20
10	228	10,2	2325,60
12,5	36	13,33	479,88
			7880,88

Telhas (portuguesa 38x20)		
Quantidade	Preço unitário médio (\$)	Preço total (\$)
940	1,81	1701,4
Estrutura para o telhado		8423,8
		10125,2

Mão de obra (médio)		
Preço por m²	Metragem	
1444,08	41	
TOTAL=		59207,28

PREÇO TOTAL	124320,00
-------------	-----------

Chapisco, Emboco, Reboco (e materiais)	8423,8
--	--------

Letícia B. Floresta
Letícia Belinasso Floresta
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA/RS 241708

PROJETO HIDRAULICO			Preço
4	Joelho 45º Soldável 25mm, PVC Marron, Água Fria		11,17
2	Joelho 90º Soldável 25mm, PVC Marron, Água Fria		2,41
1	Tê Soldável 25mm, PVC Marron, Água Fria		2,29
8,2 m	Tubo PVC Soldável, 25mm		67,1
TOTAL			82,97

PROJETO SANITARIO			Preço
3	Joelho 45º 40mm, Esgoto - TIGRE		9,39
3	Joelho 90º 40mm, Esgoto - TIGRE		10,11
1	Junção simples 40x40mm, Esgoto - TIGRE		6,02
9,7 m	Tubo PVC, Esgoto, 40 mm - TIGRE		114,4
TOTAL			139,92

PROJETO ELETRICO			
Descrição	Dimensão	Quantidade	Preço
Caixa de Luz em PVC amarelo p/ eletroduto corrugado	4"x2"	29	69,95
Caixa octogonal, em PVC amarelo p/ eletroduto corrugado	4"x4"	12	57,76
Conjunto montado com 1 Interruptor simples, 10A 250V	15, 4"x2"	9	119,14
Quadro de Distribuição Slim/PVC antichamas/420x505x60mm	48 Disjuntores	1	484,9
Conjunto montado de 1 Tomada 2P+T, 10A, horizontal	10A, 4"x2"	20	246,75
TOTAL			978,5

Letícia B. Florêncio
Letícia Bellinaso Florêncio
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/RS 241708